
Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Données de référence

PFIA/hab moyen 678,44 PFIA/hab moyen DOM 486,74
Rev/hab moyen France 16 052,63 EFA moyen France 1,131781

Rev/hab moyen Métropole 16 193,43 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 11 163,74 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 14 489
Population DGF 14 722
Population DGF pondérée 17 086
PFIA 7 598 185
PFIA par habitant de l'EI 444,70
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 446,31
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 516,10
Revenu/hab moyen de l'EI 15 139,32
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,882016
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,102761
Rang de l'EI 633
CIF 0,382401



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54005 AFFRACOURT 116 560,23 504,59 15 292,45  9 299 0 1 134
54032 AUTREY 193 595,33 524,46 21 672,19  12 804 0 1 775
54042 BAINVILLE-AUX-MIROIRS 283 444,73 386,22 16 149,11  1 919 0 3 484
54062 BENNEY 665 468,50 403,73 16 419,05  1 282 0 7 771
54092 BOUZANVILLE 66 550,20 426,14 11 248,98  4 982 0 657
54094 BRALLEVILLE 176 538,53 457,93 15 183,43  5 747 0 1 789
54109 CEINTREY 955 442,71 371,63 16 480,81  795 0 11 811
54117 CHAOUILLEY 120 425,28 362,55 13 704,90  1 134 0 1 545
54132 CLEREY-SUR-BRENON 60 619,32 503,83 18 579,73  12 730 0 531
54142 CRANTENOY 159 410,60 345,72 14 690,03  291 0 2 120
54156 DIARVILLE 509 468,50 406,62 13 639,50  632 0 5 949
54164 DOMMARIE-EULMONT 93 444,56 349,54 14 318,40  1 098 0 1 145
54185 ETREVAL 69 407,20 318,81 15 287,13  511 0 928
54203 FORCELLES-SAINT-GORGON 145 1 109,21 1 109,21 21 993,54  32 821 0 0
54204 FORCELLES-SOUS-GUGNEY 98 488,87 437,11 14 892,53  4 579 0 1 098
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Ensemble intercommunal : 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54207 FRAISNES-EN-SAINTOIS 106 471,41 403,87 13 444,06  1 325 0 1 231
54221 GERBECOURT-ET-HAPLEMONT 239 448,57 385,90 17 083,90  1 321 0 2 917
54224 GERMONVILLE 124 550,94 502,68 18 521,35  10 402 0 1 232
54235 GOVILLER 435 591,43 542,94 14 401,02  10 758 0 4 027
54238 GRIPPORT 272 535,26 464,80 14 999,33  5 148 0 2 783
54241 GUGNEY 81 431,20 385,67 20 662,63  922 0 1 028
54247 HAMMEVILLE 185 453,20 400,46 16 050,24  2 475 0 2 235
54252 HAROUE 515 480,28 392,47 13 125,60  1 759 0 5 871
54264 HOUDELMONT 321 456,71 404,05 15 641,31  5 552 0 3 849
54266 HOUDREVILLE 416 565,81 522,42 14 709,71  7 295 0 4 026
54268 HOUSSEVILLE 144 467,22 383,82 15 711,46  2 804 0 1 688
54278 JEVONCOURT 105 372,68 330,77 12 415,36  127 0 1 543
54291 LALOEUF 299 516,60 468,18 15 294,40  6 351 0 3 169
54299 LANEUVEVILLE-DEVANT-BAYON 237 444,88 402,20 14 855,49  1 154 0 2 917
54307 LEBEUVILLE 175 380,71 300,99 12 930,92  148 0 2 517
54309 LEMAINVILLE 399 356,67 297,35 15 894,57  253 0 6 125
54310 LEMENIL-MITRY 4 3 457,00 1 812,75 0,00  33 075 0 0
54344 MANGONVILLE 220 353,26 274,65 14 239,13  137 0 3 410
54399 NEUVILLER-SUR-MOSELLE 253 439,39 384,34 13 170,35  1 141 0 3 153
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Code
INSEE Nom communes Population

DGF
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par
habitant
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fiscal par
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habitant
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dérogatoire
minimal du

reversement à
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54407 OGNEVILLE 103 471,18 398,24 14 992,21  2 164 0 1 197
54409 OMELMONT 197 535,35 474,70 17 158,16  9 294 0 2 015
54411 ORMES-ET-VILLE 236 451,89 373,66 19 015,44  3 890 0 2 860
54417 PAREY-SAINT-CESAIRE 246 442,77 369,30 15 299,04  1 352 0 3 042
54434 PRAYE 260 550,04 480,20 16 521,13  8 980 0 2 588
54442 QUEVILLONCOURT 99 890,68 885,45 15 380,26  29 309 0 608
54465 ROVILLE-DEVANT-BAYON 773 587,95 526,85 13 329,38  5 796 0 7 198
54473 SAINT-FIRMIN 295 566,24 493,48 14 139,45  12 400 0 2 853
54486 SAINT-REMIMONT 353 467,54 385,56 16 197,79  2 404 0 4 134
54497 SAXON-SION 113 598,34 463,33 5 537,41  265 0 1 034
54513 TANTONVILLE 653 642,06 555,40 14 176,56  9 464 0 5 569
54516 THEY-SOUS-VAUDEMONT 21 638,05 429,24 0,00  9 864 0 180
54522 THOREY-LYAUTEY 139 541,51 473,52 12 523,18  3 241 0 1 406
54552 VAUDEMONT 74 586,20 491,18 15 890,64  15 960 0 691
54553 VAUDEVILLE 159 485,23 418,79 17 960,05  5 571 0 1 794
54554 VAUDIGNY 81 420,88 341,98 15 680,24  435 0 1 054
54563 VEZELISE 1 392 634,11 529,56 13 869,38  6 071 0 12 019
54587 VITREY 195 552,55 496,22 17 691,03  9 008 0 1 932
54591 VOINEMONT 349 440,46 383,78 16 042,58  1 672 0 4 339
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habitant
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54592 VRONCOURT 268 445,26 388,70 15 841,05  2 117 0 3 296
54597 XIROCOURT 479 461,96 400,85 14 799,21  2 148 0 5 677

TOTAL 14 722



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal: 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 372 268
Solde FPIC Ensemble intercommunal 372 268

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  142 358 185 065 99 651  142 358  
Part communes

membres 0 0 0  229 910 187 203 272 617  229 910  

TOTAL 0 0 0  372 268 372 268 372 268  372 268  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54005 AFFRACOURT 0  1 620  1 620  
54032 AUTREY 0  2 536  2 536  
54042 BAINVILLE-AUX-MIROIRS 0  4 977  4 977  
54062 BENNEY 0  11 102  11 102  
54092 BOUZANVILLE 0  938  938  
54094 BRALLEVILLE 0  2 556  2 556  
54109 CEINTREY 0  16 873  16 873  
54117 CHAOUILLEY 0  2 207  2 207  
54132 CLEREY-SUR-BRENON 0  758  758  
54142 CRANTENOY 0  3 029  3 029  
54156 DIARVILLE 0  8 498  8 498  
54164 DOMMARIE-EULMONT 0  1 636  1 636  
54185 ETREVAL 0  1 325  1 325  
54203 FORCELLES-SAINT-GORGON 0  0  0  
54204 FORCELLES-SOUS-GUGNEY 0  1 568  1 568  
54207 FRAISNES-EN-SAINTOIS 0  1 759  1 759  
54221 GERBECOURT-ET-HAPLEMONT 0  4 167  4 167  
54224 GERMONVILLE 0  1 760  1 760  
54235 GOVILLER 0  5 753  5 753  
54238 GRIPPORT 0  3 975  3 975  
54241 GUGNEY 0  1 469  1 469  
54247 HAMMEVILLE 0  3 193  3 193  



54252 HAROUE 0  8 387  8 387  
54264 HOUDELMONT 0  5 498  5 498  
54266 HOUDREVILLE 0  5 751  5 751  
54268 HOUSSEVILLE 0  2 411  2 411  
54278 JEVONCOURT 0  2 204  2 204  
54291 LALOEUF 0  4 527  4 527  
54299 LANEUVEVILLE-DEVANT-BAYON 0  4 167  4 167  
54307 LEBEUVILLE 0  3 595  3 595  
54309 LEMAINVILLE 0  8 750  8 750  
54310 LEMENIL-MITRY 0  0  0  
54344 MANGONVILLE 0  4 871  4 871  
54399 NEUVILLER-SUR-MOSELLE 0  4 504  4 504  
54407 OGNEVILLE 0  1 710  1 710  
54409 OMELMONT 0  2 878  2 878  
54411 ORMES-ET-VILLE 0  4 085  4 085  
54417 PAREY-SAINT-CESAIRE 0  4 346  4 346  
54434 PRAYE 0  3 697  3 697  
54442 QUEVILLONCOURT 0  869  869  
54465 ROVILLE-DEVANT-BAYON 0  10 283  10 283  
54473 SAINT-FIRMIN 0  4 075  4 075  
54486 SAINT-REMIMONT 0  5 905  5 905  
54497 SAXON-SION 0  1 477  1 477  
54513 TANTONVILLE 0  7 955  7 955  
54516 THEY-SOUS-VAUDEMONT 0  257  257  
54522 THOREY-LYAUTEY 0  2 008  2 008  
54552 VAUDEMONT 0  987  987  
54553 VAUDEVILLE 0  2 563  2 563  
54554 VAUDIGNY 0  1 505  1 505  
54563 VEZELISE 0  17 170  17 170  
54587 VITREY 0  2 760  2 760  
54591 VOINEMONT 0  6 198  6 198  
54592 VRONCOURT 0  4 708  4 708  
54597 XIROCOURT 0  8 110  8 110  



TOTAL 0  229 910  229 910  


